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Zarzad Powiatu
Starachowickiego

W zalaczeniu przekazuje interpelacje i zapytania zgloszone przez Radnych
Rady Powiatu w Starachowicach w dniu 29 stycznia 2015 roku, podczas obrad IV
= sesji Rady Powiatu:

1. Radny Pawet Lewkowicz zwrécil sie z prosba o doprecyzowanie odpowiedzi na
interpelacje z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie szc:zegolowych
warunkéw najmu dla Sadu Rejonowego w Starachowicach czesc
pomieszczen znajdujacych sie w budynku przy ul. Mrozowskiego 9
w Starachowicach oraz podjecia dzialan w sprawie Lokalnej Grupy Dzialania.
Radny zapytal, czy sa jeszcze planowane prace i rozmowy w ramach LGD?
Nastepnie zapytal, czy w piémie od Sadu Rejonowego o rezygnacji z najmu sa
zawarte pewne informacje, ktére beda mialy istotny wplyw na majatek
Powiatu Starachowickiego? Kolejno zglosil interpelacie skierowana do
Dyrektora Powiatowego Zakladu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach
w sprawie analizy mozliwosci niezwlocznego zakupu dla szpitala systemu
diagnostyczno — analizujacego DIERS z oprogramowaniem — do bezinwazyjnej
diagnostyki postawy ciala oraz tworzenia wirtualnego modelu postawy ciala
i kregostupa pacjenta. Interpelacja zostala szczegblowo doprecyzowana
i ztozona w formie pisemnej w dniu 30 stycznia 2015 roku.

2. Przekazuje réwniez pisemna interpelacje zgloszona przez Radna Danute
Krepe, stanowiaca zalgcznik Nr 1 oraz interpelacje zgloszona przez Radnego
Pawla Lewkowicza, stanowiaca zalgcznik Nr 2.

Z powazaniem:
Przewodni¢zaca Rady
Bozena Wrona

Otrzymuja:
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Radny Rady Powiatu
w Starachowicach
Pani Bozena Wrona
Przewodniczaca Rady Powiatu
w Starachowicach

INTERPELACJA

Interpelacja skierowana do Pana Sebastiana Petrykowskiego Dyrektora PZOZ w Starachowicach w
sprawie analizy mozliwosci niezwlocznego zakupu dla szpitala systemu diagnostyczno- analizujacego
DIERS z oprogramowaniem - do bezinwazyjnej diagnostyki postawy ciala oraz tworzenia wirtualnego
modelu postawy ciala i kregostupa pacjenta.

UZASADNIENIE

System DIERS pozwala na bezpieczng ( bez promieniowania ), nowoczesna, czytelng
( trojwymiarowy wydruk obrazu) analiz¢ funkcjonalng ukladu szkieletowo- migsniowego za
posrednictiwem pomiaru aparatu ruchowego czlowicka zaczynajac od analizy nacisku stopy
(i chodu) poprzez pomiar sil migsniowych, konczac na pomiarze kregoslupa oraz postawie ciala.
Jest kilka wariantow systemu diers. Podstawowym jest DIERS Formetric 4D ( rekonstruuje kregostup
w warunkach statycznych i dynamicznych oraz analizuje stereotypu chodu) a popularnym system
diers formetric 4D average basic, kitory dodatkowo umozliwia badanie ustawienia miednicy. Zalet
systemu diers jest wiele, jakoZze pomiar i analiza narzadéw ruchu w przestrzeni tréjwymiarowej, to
rewolucyjna i najnowoczesniejsza technika optyczna i cyfrowego przetwarzania danych bez uzycia
markeréw( w zal. podstawowe informacje o systemie DIERS, wiecej na stronie www.dierse.eu).
System DIERS pozwala na wykonywanie badan komercyjnych w okreslonych modutach( np. badanie
postawy ciala w statyce i dynamice, czy kompleksowe badanie z analiza osi koficzyn).

W PZOZ w Starachowicach wciaz rozwijajg si¢ kompleksowe swiadczenia szeroko pojetej

rehabilitacji dla dzieci, osob w wieku produkcyjnym i poprodukeyjnym zarbwno w warunkach
ambulatoryjnych, jak i1 stacjonamych. Dobrym wyrdznikiem starachowickiego Szpitala jest koncepcja
rozwoju rehabilitacji dla dzieci. Kontrakt na swiadczenia z zakresu rehabilitacji wynosi na 2015r. 3
099 860,93 zt Jednym z warunkow jego zwigkszenia jest uskutecznienie oferty przedkladanej do NFZ
i jakosci swiadczenia tych ushug, ktére sa limitowane.
Wydaje sie spolecznie stuszne( ze wzgledu na drastyczny rozwdj schorzen ukladu narzadéw ruchu w
szczegblnosci dotyczacych kregostupa) dokonanie analizy niezbgdnosci zakupu odpowiedniego do
potrzeb PZOZ wariantu systemu DIERS oraz wpisanie w/w systemu do planu zakupu Srodkéw na
wydatki majatkowe na 2015r, z adnotacja ..zakup pilny”. Posiadanie tego typu sprzetu daloby zarowno
zwigkszenie oferty diagnostyczno- analizujacej wobec pacjentdow z dysfunkcja narzadu ruchu, jak i
wartos¢ dodang dla podmiotu leczniczego ( mozliwosé ustug komercyjnych). W podobnym duchu o
zasadnosci zakupu sprzetu medycznego wypowiadal sig na Komisji Zdrowia i Polityki Spolecznej
Rady Powiatu w Starachowicach w dniu 20 stycznia 201 5r. dyrektor Sebastian Petrykowski.

Z wiedzy jaka posiadam w naszym regionie sSwigtokrzyskim istnigje firma w  Ostrowcu
Swigtokrzyskim, ktéra specjalizuje si¢ w sprzedazy i dostawie systemu DIERS. Podmiot ten oferuje
24 miesigczng gwarancje, dostawe sprzetu  pod wskazany adres oraz przeszkolenie techniczne i
merytoryczne personelu. Firma jest gotowa rowniez zaprezentowac sprz¢t w ustalonym miejscu.

Ze swej strony oferujg pomoc przedsigbraniu dzialan zmierzajacych do posiadania w starachowickim
PZOZ sprzetu DIERSE. Sprzet ten z pewnoscig bylby dla naszego powiatu spoleczne stuszny,
ekonomiczne korzystny z walorem promocji szpitala.

Prosze o informacje zwrotng w formie pisemnej o sposobie rozpoznania sprawy liczac na fto, ze
moja interpelacja zyska zainteresowanie dyrekcji PZOZ w Starachowicach.

Niezalezne od rozpoznania interpelacji, proszg¢ o przedlozenie planu finansowego PZOZ w
Starachowicach na 2015r. w zakresie — Planu Srodkéw na Wydatki Majatkowe na rok 2015r.
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Starachowice, dnia 16.02.2015 .
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Pan Pawel Lewkowicz
Radny Rady Powiatu w Starachowicach

W odpowiedzi na Pana interpelacje zgloszona podczas obrad sesji Rady
Powiatu w dniu 29.01.2015 r., przekazuje W zalaczeniu pismo otrzymane
od Dyrektora Powiatowego Zakladu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach
z dnia 12.02.2015 r. znak: L.Dz.PZOZ/W/ 1427 /DEA/MM/2014 w powyZszej

sprawie.

Otrzymuja:
1. Adresat
2. Biuro Rady
3. aa.
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W odpowiedzi na pismo z dni 4 lutego 2015 roku, znak OR.1.0003.1.2015 w sprawie
interpelacji Radnego Pana Pawla Lewkowicza zgloszonej podczas obrad IV sesji Rady Powiatu w
dniu 29 stycznia 2015 roku przedstawiam ponizej stosowna odpowiedz

na zadane pytanie:

Pytanie
Analiza mozliwosci niezwlocznego zakupu dla szpitala systemu diagnostyczno — analizujgcego
DIERS z oprogramowaniem — do bezinwazyjnej diagnostyki podstawy ciala oraz tworzenia

wirtualnego modelu postawy ciata i kregosiupa pacjenta.

Odpowiedz

W odpowiedzi na powyzsze pytanie wyjasniam, ze na podstawie planu zakupéw na 2015 rok
ziozonego przez kierownika komérek organizacyjnych z zakresu rehabilitacii przedmiotowy system
znalazt sie w pozycji nr 41 Planu finansowego Powiatowego Zakiadu Opieki Zdrowotnej stanowigcego
zatacznik do Uchwaly Rady Spolecznej nr 2/2015. Termin realizacji zakupu Diers formetric 4D
zaplanowany zostat na Il kwartat 2015 roku. Ponadto w pozycji uzasadnienie zakupu zaznaczono, iz
ww. sprzet jest niezbedny do diagnostyki rehabilitacji wad postawy ciata i zaburzeri réwnowagi.
Nadmieniam jednak, ze powyzszy zakup zostanie zrealizowany po wnikliwej analizie jego zasadnosci

i uwzglednieniu mozliwosci finansowych w tym zakresie.
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Pan Pawel Lewkowicz
Radny Rady Powiatu w Starachowicach

W uzupelnieniu na Pana interpelacje zgloszona podczas obrad sesji
Rady Powiatu w dniu 29.01.2015 r., przekazuje w zalaczeniu kserokopie
planu finansowego Powiatowego Zakladu Opieki Zdrowotnej

w Starachowicach w zakresie planu srodkéw na wydatki majatkowe

na 2015 rok.

Otrzymuja:
1. Adresat
2. Biuro Rady
3. aa.




Danuta Krepa Starachowice, dn. 29.01.2015r.
Radna Rady Powiatu
w Starachowicach

Zarzad Powiatu
w Starachowicach

Zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Spraw Wewnetrznych z dnia 13
wrzesnia 2012 roku w sprawie badan lekarskich osob zatrzymanych przez
Policje osobom takim udziela sie niezwlocznie pierwszej pomocy lub
kwalifikowanej pierwszej pomocy.

Obecnie badania osob zatrzymanych przez Policje wykonuje Swietokrzyskie
Centrum Ratownictwa Medycznego, ktore czesto przekazuje pacjenta do
Szpitala celem wykonania dalszej diagnozy.

W zwiazku z powyZszym prosze o odpowiedz na pytania:

1. Dlaczego Szpital nie czyni staran o przejecie badan os6b zatrzymanych
przez Policj¢ skoro posiada specjalistow 1 mozliwoéé wykonania pelnej
diagnostyki?

2. Prosze o podanie $redniej rocznej liczby (na przykladzie ostatnich lat)
0sob zatrzymanych przez Policje, ktére poddano badaniom lekarskim
i ile wyniost koszt tych badant
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Pani Danuta Krepa
Radna Rady Powiatu w Starachowicach

W odpowiedzi na Pani interpelacje zgloszone podczas obrad sesji
Rady Powiatu w dniu 29.01 2015 r., przekazuje w zalaczeniu
pismo otrzymane od Dyrektora Powiatowego Zakladu
Opieki Zdrowotnej w Starachowicach z dnia 12.02.2015 r. znak:
L.Dz.PZOZ/W/1426/DEA/MM/2014 w powyzszych sprawach.
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W odpowiedzi na pismo z dni 4 lutego 2015 roku, znak OR.1.0003.1.2015 w sprawie
interpelacji Radnej Pani Danuty Krepy zgloszonych podczas obrad IV sesji Rady Powiatu w dniu 29
styecznia 2015 roku przedstawiam ponizej stosowne odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1
Dlaczego Szpital nie czyni starafi o przyjecie badari osob zatrzymanych przez Policje skoro
posiada specjalistéw i moiliwosci wykonania pefnej diagnostyki?

Odpowiedz
W zakresie przedmiotowago pytania wyjasniam, iz Powiatowy Zakiad Opieki Zdrowotinej czynit
starania o przyjecie badan oséb zatrzymanych przez Policje w postepowaniu nr 10/PN/2014
prowadzonym w trybie przetargu nigograniczonego na .Swiadczenie uslug medycznych w zakresie
pobigrania krwi i badania osob zatrzymanych dla garnizonu $wietokrzyskiego™ dot. zadania nr 7 —
Swiadczenie ustug medycznych w zakresie pobierania krwi i badania os6b zatrzymanych dla KPP
w Starachowicach z terminem skladania ofert do dnia 12 marca 2014 roku. Oferta zostaia
skalkulowana rzetelnie wedlug rzeczywistych kosztow jakie ponosi podmiot leczniczy w przypadku
badania osoby zatrzymane|. Jednak w przedmiotowym postepowaniu zostaly wybrane oferty
Swietokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego z siedzibg w Kielcach,
ktére zaproponowaio ceny znacznie nizsze. Nalezy zauwazyc, ze chcac byé konkurencvinym w tym
zakresie Powiatowy Zaklad Opieki Zdrowoinej musialby doplacat do wiadczonych ustug i ponosié
znaczace straty. Ponadio nadmieniam, ze Specyfikacja Istotnych Warunkdw Zamowienia w ww.
postepowaniu przewidywata zawarcie umowy z wybranym oferentem na okres 24 miesiecy od daty
podpisania umowy, przy czym rozstrzygniecie nastgpifo 14 marca 2014 roku. Wobec powyzszego do
marca 2016 roku zostala zapewniona obsluga w tym zakresie (przy zaloZeniu, Zze Zadna ze stron nie

wypowie umowy).




Nadmieniam jednak, ze Powiatowy Zakiad Opieki Zdrowotnej w przypadku ogloszenia nastgpnego
postepowania nie wyklucza zlozenia kolejne) oferty.

Pytanie 2
Prosze o podanie $redniej rocznej liczby (na przykladzie ostatnich lat) oséb zatrzymanych
przez Policje, ktére poddano badaniom lekarskim i ile wyniést koszt tych badan.

Odpowiedz

W zwiazku z tym, iz Powiatowy Zakiad Opieki Zdrowotnej nie realizuje umowy, ktorej przedmiotem jest
Swiadczenie uslug medycznych w zakresie pobierania krwi i badania os6b zatrzymanych dia KPP
w Starachowicach nie prowadzona jest tego typu statystyka. Nadmieniam jednak, ze w przypadku
&wiadczenia ustug na rzecz Komendy Wojewodzkiej Policji zwiaszcza przywiezienia pacjenta na
badania na obecnost narkotykéw lub inne badania Powiatowy Zakiad Opieki Zdrowotnej wystawia
stosowne faktury w tym zakresie.
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Sprawe prowadzi:
Magdalena Masternak
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